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Svenska Bandyförbundet                                                           Beslutsdatum 2025-10-16  
Disciplinnämnden (DN)  
  

Till 
 
IF Boltic 
Villa/Lidköping BK 
 
Bakgrund: 
Efter elitseriematchen 2025-10-11 mellan IF Boltic – Villa/Lidköping BK anmäler HD 
Anders Berg två incident som inträffade under matchen. 
 
Händelseförlopp enl inkommen anmälan: 
Vid två tillfällen under första halvlek kastades föremål in på isen. 
 
Vid första tillfället var det en spelare som uppmärksammade assisterande domare 
närmast läktaren att det låg en tändare på isen. Domarteamet noterade inte när den 
kastades in eller varifrån den kastades in, tändaren låg på planhalvan där Villas klack 
var placerad. 
 
I samband med att domarteamet fick information om att föremål kastats in på isen 
informerades matchsekretariatet med uppmaning att gå ut i högtalarna och tydlig 
informera publiken om att detta inte får förekomma. 
 
Vid andra tillfället, i samband med att Boltic gör 2-0 noterar assisterande domare 
närmast läktaren att det kastades in föremål på isen vid Boltics klack. Vid detta 
tillfälle gjordes ett avbrott i spelet och jag var återigen i kontakt med match-
sekretariatet och bad dem återupprepa budskapet till publiken samt säkerställa att 
det fanns gott om ordningsvakter vid klackarna för att undvika liknande incidenter. 
Boltics lagkapten passade även vid detta avbrott på att tala med klacken. 
 
Efter dessa incidenter spelades resterande del av matchen utan ytterligare 
incidenter. 
 
Yttrande från Leif Jonsson, SV: 
Jag tycker att HD Anders Berg beskriver bra vad som hände i sin rapport. Har inget 
ytterligare att tillägga. 

Yttrande från IF Boltic gm Ulrik Karlsson, ordf: 

Beskrivning av incidenten 

Vid två tillfällen under första halvlek kastades föremål in på isen. Det första gällde 
enligt uppgift en tändare som påträffades på den planhalva där Villas supportrar var 
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placerade. Ingen såg när eller av vem den kastades, men så snart detta upptäcktes 
informerades matchsekretariatet, som gick ut i högtalarna med tydligt meddelande 
om att det är förbjudet att kasta in föremål på isen. I samband med händelsen 
placerades fler ordningsvakter och supporterpolis närmare området i närheten av 
Villa Lidköpings klack. 

Vid det andra tillfället, i samband med att Boltic gjorde 2–0, anträffades ett föremål – 
eventuellt en snusdosa – på eller vid isen vid Boltics klack. Varken domare, spelare 
eller vakter såg när eller hur detta skedde, men så snart det uppmärksammades 
repeterade matchsekretariatet högtalarutropet om att det är förbjudet att kasta in 
föremål på isen, om det olämpliga i att föremål kastas in från läktarna samt om vilka 
konsekvenser detta kan få för den som gör så. I samband med detta placerade sig 
även fler ordningsvakter och supporterpoliser närmare Boltics klack. 

Allmän beskrivning av säkerhetsläget inför och efter matchen 

Inför matchen tjänstgjorde åtta ordningsvakter, cirka 25 matchvärdar samt flera 
poliser i och omkring arenan. 
Visitering genomfördes både av slumpvis utvalda personer och av personer med 
tydlig supportertillhörighet. Vid entréerna användes utrustning för att upptäcka 
bengaler och andra otillåtna föremål. Villas supportrar anlände med buss och togs 
emot i ett inhägnat område, varifrån de släpptes in i hallen via separat entré. 
På polisens begäran placerades Villas supportrar på en inhägnad sektion längst till 
höger i hallen, medan Boltics supportrar var placerade längst till vänster. 
Avståndet mellan klackarna var cirka 70 meter, med publik, ordningsvakter och 
matchvärdar mellan sektionerna. Efter matchen lämnade Villas supportrar hallen via 
samma väg som vid insläppet och hämtades av sina bussar. Avfärden skedde under 
översyn av ordningsvakter och polis, och hela arrangemanget genomfördes utan stök 
eller konfrontationer mellan supportrar. 

Arrangerande förenings ansvarsuppgifter (avseende gästande förenings 
ansvarsuppgifter har Boltic ingen kännedom om detta) 

Säkerhetsansvarig person: Thomas Martinsson 
Publikvärdsansvarig person: Thommie Larsson 
Ansvarig för ordningsvakter: Thomas Martinsson 
Antal ordningsvakter: 8 
Antal publikvärdar: cirka 25 
Hemmaklackens placering: Längst till vänster i hallen 
Bortaklackens placering: Längst till höger i hallen, inhägnad sektion 

Möten 

Typ av möten: Säkerhetsmöte inför match 
Medverkande: Säkerhetsansvarig, publikvärdsansvarig, ordningsvakter, 
polisrepresentant och matchsekretariat 
Speciella beslut och åtgärder: Separata entréer, publikseparering, visitering, 
användning av utrustning för att upptäcka otillåtna föremål, tydliga högtalarutrop vid 
incidenter. 
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Polis  

Polistillstånd: Ja 
Övriga kontakter med polisen: Kontinuerliga kontakter med polisen veckan innan 
match. Polisen var även närvarande i arenan under hela matchen och hölls 
informerade om händelserna. 

Yttrande från Villa/Lidköping BK gm Jakob Kaufmann: 
Vi hade ingen publikvärd på plats och kan därför tyvärr inte yttra oss i ärendet. 

DN:s beslut nr 24015: 
DN:s ledamöter har tagit del av de handling som inkommit i ärendet och gör följande 
bedömningar: 
 
För det första: Ingen av de två incidenterna hade någon eller mycket liten påverkan 
på spelet.  
 
För det andra: Denna typ av enstaka incidenter är i det närmaste omöjliga att 
förhindra, oavsett hur många publikvärdar och säkerhetsvakter som finns på plats. 
  
IF Boltic: Föreningen har som arrangör både ett arrangörs- och ett supporteransvar 
gentemot de egna supportrarna. Nämnden anser att Boltic vidtagit de säkerhets-
åtgärder som anges i TB kap 5 §5 och att klubben förtjänar beröm mer än klander för 
det inträffade. Lagkapten Wallmans initiativ att tala till klacken anser DN vara ett 
föredömligt sätt att lugna en något upphetsad supporterskara. 

Villa/Lidköping BK: Visserligen har bortalaget enl TB ansvar för sina supportrar men 
av det ovan sagda framgår att DN anser det omöjligt att bestraffa föreningen för 
denna enstaka händelse, oaktat att föreningen inte hade någon egen publikvärd på 
plats. Det går inte att fastställa varifrån det inkastade föremålet kom, det kan ju ha 
hamnat framför Villas klack av en ren tillfällighet. 
 
Slutligen uppmanar DN de bägge föreningarna att fortsätta med sitt säkerhetsarbete 
och att alltid ha nära kontakt med sina supportrar. 
 
Med stöd av det ovan skrivna beslutar DN enligt 5 kap. 5 § i Svenska Bandy-
förbundets tävlingsbestämmelser (TB), att lämna incidentrapporten utan åtgärd. 

Överklagan 
Klagande har att senast inom två (2) veckor från den dag beslut meddelas, inkomma 
med klagoskrift enl TB Kap 8 § 9.2 till SBF:s Tävlingskommitté.  
 
I DN:s beslut deltog Bengt Arwidson, Gudmund Knutson, Roland Fager, Linn 
Wickerhoff och Johan Rydstedt 
 
Svenska Bandyförbundet  
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Disciplinnämnden  
 
Bengt Arwidson, ordförande 
 
Vid protokollet 
Johan Olvegård 
 
 
Sändlista: Berörd förening, Domare, DN, TK, RDK 
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